
روزنه

پیشرفت فیزیکی ۶۸ درصدی پایانه 
صادرات و ترانزیت کالا بندر بوشهر

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: پایانه 
صــادرات و ترانزیت کالا در مجتمــع بندری نگین 

بوشهر ۶۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد،  محمد شــکیبی نسب 
در نشست بررسی مشــکلات صادر کنندگان مواد 
معدنی اظهار کــرد: اولویت ایــن اداره کل افزایش 
صادرات غیرنفتی و بویژه مواد معدنی به عنوان یکی 
از ظرفیت های شاخص اســتان بوشهر است چرا که 
این مهم بدون تردید به افزایش ظرفیت سازمانی برای 
توسعه زیرساخت های مجتمع بندری نگین کمک 

شایانی می کند.
وی افزود: در همین راســتا در نشســت مستمر با 
صادرکنندگان از بنادر اســتان موانع و مشــکلات 

فراروی آنها مورد بررسی قرار می گیرد.
شکیبی نسب ادامه داد: با هدف شتاب بخشی به روند 
صادرات مواد معدنی از مجتمع بندری نگین، قوانین و 
مقرراتی وضع شده که شرکت های فعال در این حوزه 

ملزم به رعایت آن هستند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: 
با هدف بهبود روند صادرات اکنون پایانه اختصاصی 
صادرات و ترانزیت در مجتمع بندری نگین با بیش از 
۶۸ درصد پیشرفت )اسکله پیشرفت ۹۰ درصد دارد( 
در حال احداث است.شکیبی نسب افزود: با پیشرفت 
مناسبی که این پایانه اختصاصی دارد انتظار است نیمه 

دوم سال جاری به بهره برداری نهایی برسد.

صفایی: تامین شناور مسافری و پارکینگ استقرار در دستور کار
مطالعات احداث حوضچه جزیره لارک 

بزودی آغاز می شود
معاون وزیر راه  و شهرســازی و مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردی گفت: طرح های مطالعات جزایر 
لارک و بوموسی به ویژه مطالعات احداث حوضچه 

جزیره لارک در آینده نزدیک آغاز می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی اکبر صفایی در سفر 
به هرمزگان و دیدار مردمی با ســاکنان جزیره لارک 
اظهارکرد: پیرو برنامه های دولت سیزدهم برای رفع 
مشکلات و دغدغه های مردم ساحل نشین، به زودی 
طرح مطالعاتی و اجرای لایروبی حوضچه این جزیره 

توسط اداره کل بنادر استان هرمزگان آغاز می شود. 
وی ادامــه داد: در موضــوع تردد ســاکنان جزیره 
راهبردی لارک و بازدید گردشــگران از این جزیره 
در نشست توسعه دریامحور در استانداری هرمزگان 

بحث و تصمیم گیری خواهد شد .
معاون وزیــر راه  و شهرســازی در خصوص تامین 
شــناور نیز گفت: علاوه بر موضوع تامین شــناور 
برای جزایر لارک و بوموســی که به دنبال دریافت 
مجوزهای لازم از سوی دولت هستیم، موضوع تامین 
پارکینگ برای استقرار شناورهای صیادی و روشنایی 
اسکله ها در جزیره لارک در نشســت فردا بحث و 

بررسی خواهد شد.
صفایی با حایز اهمیت خواندن ســاماندهی فانوس 
دریایی لارک، به عنوان نماد ایمنی دریایی این جزیره 
راهبردی و راهنمای کشتی ها و شناورهای عبوری در 
تنگه هرمز و خلیج فارس، افزود: سازه فانوس دریایی 
در جزیره لارک، با تجهیزات مــدرن و در کم ترین 

زمان ممکن اخحداث خواهد شد.

 افزایش چشمگیر رشد توریسم کیش
 در سال جاری

مدیر کل دفتر توســعه گردشــگری داخلی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی از 
افزایش چشمگیر رشد توریسم جزیره کیش در سال 

جاری خبر داد.
به گــزارش اقتصادســرآمد،مصطفی فاطمی به مانا 
اظهار داشت: جزیره کیش به لحاظ دارا بودن امکانات 
تفریحی دریایی و ســاحلی مدرن و اســتاندارد به 
عنوان مهمترین مرکز توریسم دریایی کشور مطرح 
است که همواره در طول سال علاوه بر گردشگران 
داخلی، گردشــگران خارجی زیادی را نیز به خود 
جذب می کند.مدیر کل دفتر توســعه گردشــگری 
داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، از افزایش چشمگیر رشــد توریسم جزیره 
کیش در سال جاری خبر داد و گفت: با شروع سال 
جدید شاهد ورود تعداد زیادی از مسافران نوروزی 
به این جزیره بودیم.وی خاطرنشــان ساخت: رونق 
گردشگری در جزیره و افزایش گردشگران ورودی به 
آن در حالی است که این جزیره با کمبود پرواز همراه 
است و از سوی دیگر جهت انجام سفر های دریایی، 

مسافت زیادی با خشکی دارد.
فاطمی با اشاره به اینکه آمار های اخذ شده حاکی از 
این است که در ایام نوروز امسال  ۲۷۸ هزار و ۶۷۲ نفر 
وارد شدند، اذعان داشت: این درحالی است که نوروز 
سال گذشته ۲۳۰ هزار نفر به جزیره کیش وارد شده 
بودند. این مقام مسئول در وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، اذعان داشت: با توجه به 
شرایط مناسب آب و هوایی امسال در جنوب کشور، 
گزارش ها حاکی از تداوم رونق گردشگری در جزیره 

کیش است.

گروه اقتصاددانــش بنیان - معاون علمــی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور بر آمادگی ایران برای 
توســعه همکاری های فناوری با زیمبابوه در حوزه های هوافضا، 

سلامت و کشاورزی تاکید کرد.
روح الله دهقانــی فیروزآبادی در دیــدار وزیر علــوم زیمبابوه، 
ظرفیت های انسانی و منابع طبیعی را دو فرصت ویژه زیمبابوه برای 
همکاری با ایران اشاره کرد و افزود: زیمبابوه، کشوری بسیار غنی 
با جاذبه های طبیعی و منابع سرشــار است که روابط بسیار خوب 
سیاسی بین دو کشور برقرار است. مواضع انسان دوستانه این کشور 
نسبت به مردم مظلوم فلسطین و مواضع حمایتگرانه مردم زیمبابوه 
و واکنش نسبت به ظلم رژیم صهیونیستی، ستودنی است و امیدوارم 

کشورهای دنیا به دور از ظلم در سایه صلح و آرامش زندگی کنند.
وی تاکید کرد: با توجه به تاکیدات ریاســت جمهوری اســلامی 
ایران و عزم جدی برای توســعه همکاری ها در حوزه های علمی 
و فناورانه آمادگی کامــل داریم تا با کشــورهای مختلف به ویژه 
کشورهای آفریقایی، همکاری های اقتصادی، دانشی و فناورانه خود 
را گســترش دهیم. زیمبابوه به عنوان یکی از اصلی ترین مخاطبان 
برنامه همکاری های علمی و فناورانه ایــران، دارای ظرفیت های 
بســیار خوبی برای همکاری در حوزه های گوناگون فناوری های 

پیشرفته و برنامه های توسعه اقتصاد دانش بنیان است.
معاون علمی رئیس جمهور، توانمندی های ایران در حوزه هوافضا و 
توسعه فناوری های تجاری این حوزه را یکی از حوزه های همکاری 
ایران و زیمبابوه برشــمرد و گفت: ایران با هــدف رفع نیازهای 
متعدد و تلاش هایی که در تولید علم  و محصولات فناورانه حوزه 
هوافضا داشته، توانسته است به دستاوردهای خوبی در این حوزه 
دست پیدا کند و آمادگی دارد محصولات این حوزه از پرنده های 
بدون سرنشین، پهپادهای هوشمند با کاربردهای مختلف از جمله 
کشــاورزی، تحقیقاتی و پایش و ... با زیمبابوه همکاری فناورانه 

داشته باشد.

دهقانی فیروزآبادی ادامه داد: با توجه به این که ایران و زیمبابوه از 
منابع بسیار ارزشــمند ملی، منابع طبیعی و زیرزمینی، کشاورزی و 
معدن برخوردارند، می توانیم همکاری های فناورانه متنوعی را در 
این حوزه همچون پایش منابع طبیعی، جنگل هــا، مراتع، معادن، 
ارزیابی هوشمند محصولات، کاشت، کوددهی و برداشت هوشمند 
با زیمباوه تحقق ببخشیم. در این موضوع از حیث تجهیزات سخت 
افزاری و نرم افزاری کاملا غنی هستیم و آمادگی داریم این فناوری 

ها را به زیمبابوه انتقال داده یا شرکت هایی را ایجاد کنیم.
معاون علمی رئیس جمهور با اشــاره به این کــه بیش از ۹۰ درصد 
داروهای مصرفی کشــور و بیش از ۷۰ درصد تجهیزات پزشکی 
مورد نیاز در داخل کشور و توسط شرکت های دانش بنیان تامین و 
تولید می شود، ادامه داد: ایران به توانمندی تولید مجموعه ارزشمند 
و پیشرفته ای از تجهیزات و اقلام پیشرفته پزشکی تا انواع داروهای 
نوترکیب و پیشرفته دست یافته است و همچون سایر حوزه ها، آماده 
هستیم دستاوردهایمان را در قالب یک همکاری مشترک با زیمبابوه 

به این کشور ارائه کنیم. 
 وی با اشــاره به آغاز همــکاری ایــران و زیمبابــوه در عرصه 
همکاری های فناورانه ســلامت، گفت: در فاز نخســت همکاری 
مقرر شــد تا ایران در حوزه تامین ۱۰ قلم دارو و تجهیز پزشــکی 
اولویت دار، ظرفیت های فناورانــه و محصولات خود را در اختیار 
زیمبایوه قرار دهد و با اعلام این نیازها از سوی زیمبابوه، زمینه های 
لازم برای انتقال فناوری یا عرضه محصولات ســلامت مورد نیاز 
زیمبابوه فراهم می شود. شکل گیری کمیته ای مشترک برای تعریف 
سرفصل های همکاری مشترک دو کشور، موضوع دیگری است که 

در این نشست مورد توافق قرار گرفت.

نقش چشمگیر شرکت های خلاق در پیشگیری از 
شکاف های اقتصادی

 معاون علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان رئیس جمهور با 

تاکید بر حفظ جایگاه شــرکت های خــلاق گفت: این حوزه 
در حل مســائل اجتماعی بسیار چشــمگیر است و مهمترین 
ابزار پیشگیری از شکاف های اقتصادی و فرهنگی و طبقاتی، 
نوآوری اجتماعی اســت و باید این حوزه مورد حمایت قرار 

گیرد.
روح الله دهقانــی فیروز آبــادی در مراســم افتتاحیه رویداد 
»مانوین« گفت: ما دارای دو ارزش هســتیم و این دو قابلیت 
شامل علم و هنر و فرهنگ می شــود. علم عموما دارای مبنای 

عقلی است و هنر و فرهنگ مبنای احساسی دارد.
دهقانی فیروزآبادی، هنر و فرهنگ را از ابزارهای قلب دانست 
و یادآور شــد: موســیقی، نقاشی، مجسمه ســازی و غیره از 

محصولات این حوزه به شمار می روند. 
معاون علمی رئیس جمهور با اشــاره به جایــگاه اقتصاد در 
فناوری های نرم، اظهار کرد: ترکیب هنــر، فرهنگ و اقتصاد 
موجب ظهور بنگاه های هنری شده اســت که تولید ثروت و 

ارزش می کند ومنظور از تولید ارزش، ثروت آفرینی نیست.
 وی تاکید کرد: فرهنگ و هنر همــراه فعالیت اقتصادی خلق 
ارزش را به همراه دارد و این مســیر نیز با چاشــنی نوآوری 

مفهومی به نام شرکت های دانش بنیان خلاق را رقم می زند. 
وی با تاکید بر اینکه شرکت های خلاق و دانش بنیان دو بازوی 
جوامع انسانی را شکل می دهند، ادامه داد: درخواست من این 
است که جایگاه شرکت های خلاق که در حوزه های هنری و 

فرهنگی فعال هستند، حفظ شود و این همان است که در قانون 
جهش تولید دانش بنیان تاکید شده است.

دهقانی فیروزآبادی با اشاره به قانون جهش تولید دانش بنیان 
گفت: بر اســاس این قانون نگاه ما به شرکت های خلاق باید 
حفاظت کنندگی داشته باشــد، چرا که شناسایی و تشخیص 
این نوع شــرکت ها با ســایر حوزه ها دشوار اســت و اجازه 
دهیم شــرکت هایی که به واقع نوآوری خاصی دارند، در این 

اکوسیستم پا بگیرند و فعالیت کنند.
وی با تاکید ضرورت اثربخشــی حوزه های خلاق در اقتصاد 
خاطرنشــان کرد: این حوزه در حل مســائل اجتماعی بسیار 
چشمگیر اســت و مهمترین ابزار پیشــگیری از شکاف های 
اقتصادی و فرهنگی و طبقاتی، نوآوری اجتماعی است و باید 

این حوزه مورد حمایت قرار گیرد.
رویداد ملی صنایع خلاق »مانوین« به همت ســتاد توســعه 
فناوری های فرهنگی و نرم معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری و با حضور جمعی از مدیران 
دولتی و برخی فعالان زیســت بوم اقتصاد خــلاق و جامعه 
نخبگانی این حوزه همزمان با سیزدهمین نمایشگاه اینوتکس 

۲۰۲۴ برگزار شد.
این رویداد با هدف ارائه دستاوردهای صنایع خلاق همزمان با 
نمایشگاه »اینوتکس ۱۴۰۳« از  ۱۸ اردیبهشت تا ۲۱ اردیبهشت 

ماه سال جاری در پارک فناوری پردیس برپا است.

فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش

 امنیت دریانوردی در عمق
 آب های بین المللی هزاران کیلومتر 

جا به جا شد
فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: 
پرچم مقدس نظام جمهوری اسلامی باید در همه جای کره خاکی و 

آبی جهان به اهتزاز در آید.
به گزارش اقتصادسرآمد، دریادار شهرام ایرانی در آیین گرامیداشت هفته معلم 
و اختتامیه دومین جشــنواره دانش و پژوهش امام علی )ع( نداجا در دانشگاه 
نیروی دریایی نوشهر با اشاره به نتایج درخشان حضور ناوگروه ۸۶ در صحنه 
بین المللی افزود: ماموریت موفقیت آمیز ناوشــکن دنا در اقیانوس ها، هدیه 
جوانان ایرانی به مردم منطقه و از افتخارات جمهوری اســلامی ایران بوده که 
امنیت و ایمنی دریانوردی در عمــق آب های بین المللی و عمق ژئوپلتیکی و 

راهبردی نظام در مرزهای دریایی هزاران کیلومتر جا به جا شد.

وی اظهارداشــت : در نیروی دریایی به معنویت و قرآن توجه ویژه ای شــده 
است و شهدا مسیر ما را مشخص کرده اند و ایمان و امنیت ۲ بال مهم در نیروی 
دریایی است.وی خاطرنشان کرد : تمدن ایران ریشه الهی دارد و اکنون در نقطه 
تاریخی قرار داریم و با توجه به پیشرفت ها و دستاوردهای خوبی که حاصل 

شده باید به خود ببالیم و این تلاشها و موفقیت ها باید استمرار داشته باشد.
فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اســلامی ایران یادآور شد : 
هنگامی که از یک کشوری خواستیم که گشــت مشترک دریایی برگزار کنیم، 
گفتند که ما ظرفیت ایران را نداریم و از ناوشکن دنا با عظمت صحبت می کنند.
دریادار ایرانی بــا بیان این که دروازه ورودی نیروی دریایی، همین دانشــگاه 
دریایی نوشهر است، گفت : نقطه قوت ناوگروه ۸۶ نیز افسران جوان آن بود که 

۳۰ تا ۳۱ سال سن داشتند.
وی بیان کرد : در سفرها به خیلی کشورها از ما پرسیده می شود که شما از کجاها 

آموزش دیده اید در حالی که همه آموزش ها در همین دانشگاه بوده است.
وی اضافه کرد : در اهمیت و عظمت ناوگروه ۸۶ همین بس که فرمانده نیروی 
دریایی هند در خواست کرد که بازدید از این ناوگروه داشته باشد این در حالی 
است که هند در این بخش کشوری قدرتمندی است و این اتفاق ماحصل تلاش 

شما دانشمندان و استادان برجسته نیروی دریایی است.
به گزارش ایرنا، ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش متشــکل از ناوشکن تمام 

ایرانی دنا و ناوبندر مکران پس از هشــت ماه دریانوردی و طی بیش ۶۵ هزار 
کیلومتر مســیر دریایی که با هدف طی یک دور ۳۶۰ درجــه دور کره زمین 
انجام شد و در ۲۷ اردی بهشت ۱۴۰۲ به کشــور بازگشت و در مسیر خود از 
خطرناکترین تنگه ها برای دریانوردی گذر کرد.در این آیین ۳۲ نفر از استادان 

و فرماندهان نیروی دریایی تجلیل شدند.

استاندار سیستان و بلوچستان بیان کرد:

 برای بهره مندی از ثروت دریا نیازمند 
ایجاد رشته های مرتبط دریایی هستیم

استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه بهره مندی از ثروت دریا با 
ایجاد رشته های دانشگاهی مرتبط امکان پذیر است، گفت: در زمینه 
اقتصاد دریا یک مرکز تحقیقاتی فعال داریم ولی برای بهره مندی از 
ثروت دریا نیازمند ایجاد رشته های دانشــگاهی مرتبط هستیم که روی همه 

موضوعات با دقت کار کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد کرمی در جلسه تجلیل از اساتید برتر دانشگاه 
سیستان و بلوچستان اظهار کرد: دانشگاه باید محور توسعه و تحول باشد چرا 
که عدم ارتباط صنایع با دانشــگاه سبب ورشکستگی صنعت خواهد بود.وی 
بیان کرد: با توجه به رشد سریع فناوری،  ارتباط صنعت و دانشگاه بسیار مهم 

است.
استاندار سیستان و بلوچستان گفت: شرکت ها و تعاونی های دانش بنیان باید 
توسط اساتید راه اندازی و راهبری شوند تا شاهد تولید محصولات نوین و مورد 
مطالبه و نیاز مردم باشیم.وی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( بیان داشت: هر کاری با پشــتوانه علمی همراه با موفقیت است و همه 
بخش های دانشگاهی باید در راستای توسعه و رشد علمی تلاش کنند.کرمی 
اذعان کرد: ۳۰ نهاد تربیتی و فرهنگی داریــم ولی مجموعه اصلی و راهبردی 

نظام آموزش و پرورش اســت که در دو حوزه تربیتی و مهارتی دانش آموزان 
فعالیت می کند.اســتاندار تصریح کرد: بیشترین اعضای جامعه  بیکاران؛ فارغ 
التحصیلان دانشگاهی هســتند، بنابراین باید دانش آموزان را با مهارت های 
علمی و تخصصی پرورش دهیم تا دانشــجویان توانمند ما نیروی متخصص 

و پرکار باشند.
وی بیان کرد: فرزندان استان سیستان و بلوچستان اســتعداد بالایی دارند که 
معلمان راهبر آنها برای تحرک علمی و بارش فکری هستند.کرمی افزود: اگر 
بهترین مدارس هم ساخته شود ولی معلمان و اســاتید توانمند نداشته باشیم 
مسلماً خروجی مناسبی نخواهیم داشت.استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره 

به اقدامات توسعه ای اســتان افزود: طرح های بزرگی در زمینه زیرساخت ها، 
راه  و ... در حال اجرا اســت.وی اذعان کرد: ۵ طرح آبرسانی  بزرگ که بالغ بر 
چند هزار میلیارد تومان اعتبار تاکنون هزینه شده، گازرسانی به همه شهرهای 
استان، طرحهای توسعه ای برق، شیلات، اقتصاد، تجارت، اقتصاد دیجیتال و 
اقتصاد گردشگری جزو طرحهای زیرساختی استان است.کرمی بیان کرد: از 
اول دولت تاکنون ۴۵۰۰ کلاس درس به فضای آموزشــی اســتان سیستان و 

بلوچستان اضافه شده است.
استاندار تصریح کرد: آب دریا، موجودات، محصولات کشاورزی و ارتباط با 

کشورهای جهان از طریق دریا جزو پتانسیل اقتصاد دریا است.
کرمی گفت: محصولات کشاورزی این استان بی نظیر است که باید با روش های 
علمی و آموزش  روش های نوین در توســعه این محصــولات اقدامات لازم 
انجام شود.استاندار با اشــاره به اینکه در سال های قبل ۳۰ درصد بخش طیور 
و مرغداری در داخل استان تامین می شــد، اضافه کرد: ولی اکنون این رقم به 
۸۰ درصد رسیده و با رفع موانع تولید و تســریع در صدور مجوزها به بالای 
۱۰۰ درصد خواهیم رساند.وی با تاکید بر عدم خام فروشی مواد معدنی گفت: 
ســاخت هفت کارخانه فرآوری مس آغاز شده که بزودی اولین کارخانه مس 
و طلا افتتاح خواهد شــد.کرمی به تربیت نیروی ماهر و متخصص با توجه به 

گسترش فعالیت های توسعه ای اقتصادی تاکید کرد.
استاندار تصریح کرد: مرز خاکی و آبی، ارتباط با گستره جهانی و آسیای میانه 
و چین، بنادر استان، فعال کردن کریدورها، قراردادهای مشترک با شرکت های 

چند ملیتی از مزیت های توسعه ای استان است.
وی با مخاطب قرار دادن مســئولان بیان داشــت: انجــام کار برای رضایت 

در دیدار دهقانی فیروزآبادی و وزیرعلوم زیمبابوه مطرح شد:

تامین ۱۰ قلم داروهای راهبردی 
مورد نیاز زیمبابوه به کمک ایران
همکاری های فناورانه ایران با زیمبابوه در سه حوزه 
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